

# **Lucrări de reparație capitală a garajului cu 6 secții a Consiliului rational Calarași ( pavare și vopsire exterioară)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## **DEVIZ LOCAL №**

**Valoarea de deviz 70 380,66 lei**

Intocmit in prețuri curente

| №<br>crt. | Simbol norme<br>și Cod<br>resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                       | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor din<br>proiect | Valoarea de deviz, lei                   |                               |
|-----------|-----------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------|------------------------------------------|-------------------------------|
|           |                                   |                                                                                                                                                                                                             |      |                                                | Pe unitate de<br>măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu        |
| 1         | 2                                 | 3                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5                                              | 6                                        | 7                             |
|           |                                   | <b>1. Lucrari</b>                                                                                                                                                                                           |      |                                                |                                          |                               |
| 1         | DE17A                             | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2   | 137,0000                                       | 350,58<br>50,66                          | 48 030,14<br>6 940,42         |
| 2         | CN06A                             | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                 | m2   | 44,6800                                        | 85,11<br>46,75                           | 3 802,53<br>2 088,79          |
|           |                                   | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                | lei  |                                                |                                          | 51 832,67                     |
|           |                                   | <b>Total Lucrari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                   |      |                                                |                                          | <b>51 832,67<br/>9 029,21</b> |

|  |  |                         |      |           |
|--|--|-------------------------|------|-----------|
|  |  | Total                   | lei  | 51 832,67 |
|  |  | CNAM                    | 24 % | 2 167,01  |
|  |  | Cheltuieli de transport | 3 %  | 1 284,10  |
|  |  | Cheltuieli de regie     | 3 %  | 1 658,51  |

| 1 | 2 | 3                                | 4    | 5 | 6 | 7         |
|---|---|----------------------------------|------|---|---|-----------|
|   |   | Beneficiu de deviz               | 3 %  |   |   | 1 708,27  |
|   |   | Total                            |      |   |   | 58 650,56 |
|   |   | TVA                              | 20 % |   |   | 11 730,10 |
|   |   |                                  |      |   |   | 70 380,66 |
|   |   | Total deviz:<br>Inclusiv salariu |      |   |   | 9 029,21  |

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de reparație capitală a  
garajului cu 6 secții a Consiliului  
rational Calarași ( pavare și  
vopsire exterioară)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 70 380,66 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|    |               |                       |      |         |       |                 |
|----|---------------|-----------------------|------|---------|-------|-----------------|
| 1. | 7129020012800 | Pavator               | h-om | 79,4874 | 85,00 | 6 756,43        |
| 2. | 7141020013300 | Zugrav vopsitor       | h-om | 24,5740 | 85,00 | 2 088,79        |
| 3. | 9310060019922 | Muncitor deservire    | h-om | 2,1646  | 85,00 | 183,99          |
|    |               | <b>Total manopera</b> |      |         |       | <b>9 029,21</b> |

**Materiale:**

|     |               |                                                      |     |            |        |                  |
|-----|---------------|------------------------------------------------------|-----|------------|--------|------------------|
| 1.  | 1421102200546 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi) | m3  | 0,6850     | 385,00 | 263,72           |
| 2.  | 1421102200547 | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)   | m3  | 5,2060     | 385,00 | 2 004,31         |
| 3.  | 1711317306661 | Bumbac de sters                                      | kg  | 2,2340     | 10,00  | 22,34            |
| 4.  | 2430116103800 | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                | kg  | 17,8720    | 65,00  | 1 161,68         |
| 5.  | 2651122100027 | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)          | kg  | 219,2000   | 2,90   | 635,68           |
| 6.  | 2651122100442 | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)            | kg  | 1 808,4000 | 2,90   | 5 244,36         |
| 7.  | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                       | kg  | 2,6808     | 30,00  | 80,42            |
| 8.  | 2661112800655 | Placi din beton, pentru trotuare                     | m2  | 139,0550   | 230,00 | 31 982,65        |
| 9.  | 2681126001472 | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                    | buc | 22,3400    | 20,00  | 446,80           |
| 10. | 2881116002701 | Disc pentru taiat placi                              | buc | 2,7400     | 350,00 | 959,00           |
| 11. | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                        | m3  | 0,0894     | 28,00  | 2,50             |
|     |               | <b>Total materiale de construcții</b>                |     |            |        | <b>42 803,46</b> |
|     |               | <b>Total utilaje de construcții</b>                  |     |            |        | <b>0,00</b>      |

|                         |      |           |
|-------------------------|------|-----------|
| Total                   | lei  | 51 832,67 |
| CNAM                    | 24 % | 2 167,01  |
| Cheltuieli de transport | 3 %  | 1 284,10  |
| Cheltuieli de regie     | 3 %  | 1 658,51  |

|                     |      |                  |
|---------------------|------|------------------|
| Beneficiu de deviz  | 3 %  | 1 708,27         |
| Total               |      | 58 650,56        |
| TVA                 | 20 % | 11 730,10        |
| <b>Total deviz:</b> |      | <b>70 380,66</b> |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

Obiect

Investitor

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

| Nr. crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                                                     | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|----------|-----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|          |                             |                                                                                                                                                                                                             |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1        | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                           | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|          |                             | <b>1. Lucrari</b>                                                                                                                                                                                           |      |                                        |                      |                        |
| 1        | DE17A                       | Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm | m2   |                                        |                      | 350,58<br>50,66        |
|          | 7129020012800               | Pavator                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,5802                                 | 85,00                | 49,32                  |
|          | 9310060019922               | Muncitor deservire                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,0158                                 | 85,00                | 1,34                   |
|          | 2651122100027               | Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)                                                                                                                                                                 | kg   | 1,6000                                 | 2,90                 | 4,64                   |
|          | 2651122100442               | Ciment portland M400 saci, (pentru strat)                                                                                                                                                                   | kg   | 13,2000                                | 2,90                 | 38,28                  |
|          | 2661112800655               | Placi din beton, pentru trotuare                                                                                                                                                                            | m2   | 1,0150                                 | 230,00               | 233,45                 |
|          | 1421102200546               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)                                                                                                                                                        | m3   | 0,0050                                 | 385,00               | 1,92                   |
|          | 1421102200547               | Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)                                                                                                                                                          | m3   | 0,0380                                 | 385,00               | 14,63                  |
|          | 2881116002701               | Disc pentru taiat placi                                                                                                                                                                                     | buc  | 0,0200                                 | 350,00               | 7,00                   |
|          |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                | lei  |                                        |                      | 48 030,14              |
| 2        | CN06A                       | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                 | m2   |                                        |                      | 85,11<br>46,75         |
|          | 7141020013300               | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                             | h-om | 0,5500                                 | 85,00                | 46,75                  |
|          | 2430116103800               | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4000                                 | 65,00                | 26,00                  |
|          | 2653102100830               | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0600                                 | 30,00                | 1,80                   |
|          | 2681126001472               | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                           | buc  | 0,5000                                 | 20,00                | 10,00                  |
|          | 1711317306661               | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                             | kg   | 0,0500                                 | 10,00                | 0,50                   |
|          | 4100116202818               | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                               | m3   | 0,0020                                 | 28,00                | 0,06                   |
|          |                             | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                | lei  |                                        |                      | 3 802,53               |

**APROBAT:**

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)